[image: image1.jpg]

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.07.2022                                                  п. Октябрьский
                                     № 84/226
О внесении изменений в решение Октябрьского сельского Совета депутатов от 25.12.2020 № 45/125 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования Богучанского района»

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Богучанский район и органами местного самоуправления поселений Богучанского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 7/1-44, Уставом Октябрьского сельсовета Богучанского района, октябрьский  сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Октябрьского сельского Совета депутатов от 25.12.2020                 № 45/125 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования Богучанского района» следующие изменения:
1.1 Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- в части передачи полномочия по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований» государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности.»"

1.2 В пункте 3:

абзац третий читать в новой редакции:

«на 2022 год в размере 2 936 067,00 (Два миллиона девятьсот тридцать шесть тысяч шестьдесят семь) рублей 00 копеек»;

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансам.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Вестник депутата».
	Председатель Октябрьского

сельского Совета депутатов

_____________С.М. Марченко
«20» июля 2022 г

М.П.
	   Глава Октябрьского сельсовета

_______________О.А. Самонь
       «20» июля 2022 год

                          М.П.